北 振 発 第 ５ １ ６ 号

  令和２年（2020年） ３月１６日

 各北海道総合振興局長 様

 各北海道振興局長 様

（地域創生部地域政策課扱い）

 公益財団法人北海道市町村振興協会

理 事 長  棚 野 孝 夫

（ 公 印 省 略 ）

   令和２年度（2020年度）「いきいきふるさと推進事業助成金」の助成申請について（依頼）

 日頃より、当協会の事業推進につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会は、地域の振興発展を目的とする助成事業の一環として、新年度も標記事業を継続して実施します。

つきましては、令和２年度（2020年度）の助成申請について、各市町村長に通知しましたので、誠に恐縮ですが、

貴局管内市町村の申請書を一括取りまとめの上、次により送付いただきますようお願い申し上げます。

記

 １ 提出期日

   市町村から貴総合振興局・振興局へ  令和２年（2020年）４月１７日（金）

   貴総合振興局・振興局から当協会へ  令和２年（2020年）５月１５日（金）

 ２ 提出書類（総合振興局・振興局）及び提出部数

  (1) 【別紙１】令和２年度（2020年度）いきいきふるさと推進事業申請一覧（小規模事業） １部

  (2) 【別紙２】令和２年度（2020年度）いきいきふるさと推進事業申請一覧（広域事業）  １部

  (3) 【別紙３】いきいきふるさと推進事業の審査・採択に係る参考意見          １部

  (4) 各市町村から提出される助成申請書一式                      １部

     ※ 助成申請書は市町村から２部提出されますが、１部は貴局保管分となります。

 ３ 送付先

   〒060-0004 札幌市中央区北４条西６丁目 北海道自治会館６階

     公益財団法人北海道市町村振興協会 事業推進担当

 ４ 留意事項

  (1) 審査・採択に係る参考意見について

     上記【別紙３】により、貴局管内の懸案事項や政策課題や、貴局管内における地域政策コラボ事業の採択状況

等を勘案し、特に採択の優先度が高いと判断される事業についてご報告ください。特に理事長特認事業（重点支

援事業）については、採択審査の指標といたします。

  (2) 助成申請書の取りまとめについて

     市町村から提出される助成申請書の取りまとめの際には「【別紙４】助成申請等提出書類一覧」に記載しており

ます必要書類を完備しているかご確認をお願いいたします。

 ５ その他

  (1) 令和２年度（2020年度）の予算措置額は２１０,０００千円です。

  (2) 最終的な助成決定の時期は６月下旬を予定しております。

事業推進担当主査 松浦

                                                                     TEL：011-232-0281 FAX：011-221-5866

                                                                  E-mail：z-2@do-shinko.or.jp